



JATKUVAN OPPIMISEN SEURANTARYHMÄN KOKOUS

Aika Perjantai 20.5.2022 klo 9.01–11.02
Paikka Microsoft Teams -kokous

1 Kokouksen avaus

Seurantaryhmän varapuheenjohtaja, työmarkkinaneuvos Teija Felt avasi kokouksen klo 9.01. Kokouksen puheenjohtaja muistutti ryhmän toimikauden kestävän kevääseen 2023.

Uudet jäsenyydet:

Nikolas Bursiewicz (Suomen ylioppilaskuntien liitto, SYL)
Kristel Englund (Oikeusministeriö)

Jäsenten sijaiset kokouksessa:

Kaisa Hakkarainen (Kuntien eläkevakuutus KEVA; Kati Korhonen-Yrjänheikin siirryttyä toisiin tehtäviin.)

2 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista.

3 Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#))

Puheenjohtaja kävi lyhyesti läpi edellisen 18.2.2022 kokouksen muistion ja se hyväksyttiin. Ryhmän puheenjohtajille ja sihteereille voi lähettää muistioihin liittyvät korjaus- tai täydennystoiveet.

4 Ajankohtaista ([liite 2](#))

Erytisasiantuntija Saara Ikkela (OKM) esitteli seurantaryhmälle katsauksen TEM:in, OKM:n ja Jotpan ajankohtaisista asioista ja raporteista. Lisäksi esillä oli seurantaryhmän syksyn 2022 kahden kokouksen aiheet.

Keskustelu:

Syksyn ohjelmaan toivottiin myös lisätietoa hallituksen esityksistä, jotka liittyvät kotouttamista koskeviin muutoksiin ja [TE-palvelut 2024](#) -uudistuksesta.

5 Ohjauksen kehittäminen ja koordinointi, tilannekatsaus ([liite 3](#))

Erytisasiantuntija Teea Oja (TEM) esitteli tilannekatsauksen ohjauksen kehittämisestä ja koordinoinnista. Alustukseen sisältyi osuudet elinikäisen ohjauksen (ELO) toiminnasta ja organisoitumisesta Suomessa, ohjauksen strategisista tavoitteista ja hallituskauden keskeisistä toimenpiteistä ja rahoituksesta. Lopuksi Teea Oja esitteli elinikäisen ohjauksen vahvistavia toimia, kansallisen urasuunnittelutaitojen viitekehystä sekä ohjaajien täydennyskoulutukseen liittyvän hankkeen tavoitteita.

Keskustelu:

Kommenttipuheenvuoroissa tuotiin esille talous-, hyvinvointitalouden- ja vaikuttavuusnäkökulmien huomiointia. Toivottiin myös uudistamista, joka sisältää samalla päätökset siitä,

mistä voidaan luopua. Keskustelussa muistutettiin siitä, että julkiset palvelut käyvät läpi merkittävää muutosta. Miten esimerkiksi hyvinvointialueiden, kuntien, koulutuksenjärjestäjien, Kelan tai alueellisten ELO-ryhmien toiminta huomioidaan? Tarjontaa ohjaukselle on olemassa, ja toivottiin TE-palveluiden kytkemistä ohjaukseen ja siten palveluiden keskittämistä. Muistutettiin eurooppalaisen yhteistyön tärkeydestä (esim. Cedefop), erilaisten kumppanuusmallien käytöstä sekä yksityisten palvelutuottajien ja heidän osaamisestaan ohjauksessa. Esille nostettiin myös vertaisohjauksen merkitys (vapaa sivistystyö).

6 Osaamisen tunnistamisen työryhmä, tilannekatsaus ([liitteet 4, 5 ja 6](#))

Neuvotteleva virkamies Markku Virtanen (TEM) ja opetusneuvos Seija Rasku (OKM) esittelivät Osaamisen tunnistamisen -työryhmän työn etenemistä. Aiheena olivat myös työryhmän alustavat ja luonnosvaiheessa olevat ehdotukset tutkintojen ja muiden osaamiskokonaisuuksien viitekehyksen laajentaminen (ks. diat 5–7). Seurantaryhmälle esiteltiin alustava kolmiosainen ehdotus osaamismerkkien kehittämiseksi (ks. diat 9–12).

Keskustelu:

Keskustelussa kysyttiin tarkennusta osaamismerkkien ja pienten osaamiskokonaisuuksien eroista sekä Open Badgesin -osaamismerkkien sisällöistä ts. mitä avoimuudella tarkoitetaan. Esille nostettiin Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry:n (TIEKE) [Osuvat taidot -hankkeen](#) osaamismerkistö. Hankkeessa kehitetään valtakunnallista osaamismerkkijärjestelmää työelämässä ja opiskeluissa tarvittaville digitaidoille. Vapaan sivistystyön kommenttina tuotiin esille valtakunnallisten periaatteiden tärkeys osaamiskokonaisuuksien tunnistamisessa ja merkkijärjestelmää kehitettäessä. Lisäksi muistutettiin kansalaisjärjestöjen pitkäaikaisesta ja vuosikymmeniä kestäneestä työstä osaamisen tunnistamisessa ja sen merkistön kehittämisessä. Esimerkkinä mainittiin Suomen Partiolaisten toiminta.

7 Työttömyysturvalain opiskelua koskevien säännösten muuttaminen ([alustusdiat](#))

Erityisasiantuntija Noora Santala (TEM) alusti hallituksen esityksen taustaa työttömien opiskelua ja työttömyysturvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi. Noora Santala avasi myös asiaan liittyvän esiselvityksen tavoitteita. Alustus sisälsi myös HE:n keskeisten ehdotusten, vaikutusten ja aikataulun esittelyn (ks. diat 6–10).

Keskustelu:

Keskustelussa tuotiin esille, että nykyisin opiskellaan hyvin paljon verkkokoulutuksissa, ja siten opiskelu ei ole aina mitattavissa kokopäiväisenä opiskeluna. Tarkennusta kysyttiin tutkintoon johtavasta koulutuksesta (opiskeluoikeus, tutkinnonosat). Keskustelussa esitettiin myös se näkökulma, että nykyisin on velvoite hakea työtä aktiivisesti ja osallistua työnhakuun liittyviin tukitoimiin. Mutta on myös velvollisuus keskeyttää opinnot ja ensisijaistaa työmarkkinoille palaaminen, vaikka opintojen tarkoitus on yksilön osaamisen lisääminen ja työelämäkelpoisuuden parantaminen. Keskustelussa kysyttiin, mitkä ovat hallituksen linjaukset työhaun velvoitteissa.

8 Työolobarometri ja jatkuva oppiminen ([alustusdiat](#))

Kokouksen viimeisenä aiheena johtava asiantuntija Maija Lyly-Yrjänäinen (TEM) esitteli Työolobarometri 2021 tuloksia jatkuvan oppimisen näkökulmasta. Tulosten yhteenvetona muun muassa esitettiin, että työpaikoilla suhtaudutaan entistä useammin myönteisesti oppimiseen ja kokeilemiseen. Koulutukseen osallistuminen työajalla on viime vuosina vähentynyt. Itsenäinen opiskelu työssä on yleisempää kuin koulutukseen osallistuminen. (Ks. dia 13). Työolobarometri toteutetaan jälleen syksyllä 2022. Vuosina 2023 ja 2024 saadaan uusia tietoja aikuisten taidoista ja jatkuvasta oppimisesta (esimerkiksi PIAAC-tiedonkeruu ja MEADOW-tutkimus; ks. dia 11).

Keskustelu:

Työolobarometrin tuloksissa on myönteisiä havaintoja, ja niiden viestiminen työelämään olisi hyvin tärkeää. Esille nostettiin myös valtionhallinnon ja Kehittämiskeskus HAUS Oy:n eOppiva-palvelut.

9 Muut asiat

Syksyllä järjestetään kaksi kokousta 14.9. klo 14.00–16.00 ja 17.11. klo 14.00–16.00. Kokousajat lähetettiin jäsenille kalenterimerkintänä 20.5. kokouksen jälkeen.

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.02.

Kokouksessa läsnä olleet:

Felt Teija, Työ- ja elinkeinoministeriö, varapuheenjohtaja
Ikkelä Saara, Opetus- ja kulttuuriministeriö, sihteeri
Savioja Hannele, Opetushallitus, sihteeri

Aro Susanna, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK
Bosquet Päivi, Opetus- ja kulttuuriministeriö
Bursiewicz Nikolas, Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry
Bussman Annika, Opetus- ja kulttuuriministeriö
Englund Kristel, Oikeusministeriö
Hakkarainen Kaisa, Keva
Hannula Mirja, Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Hassinen Teemu, Sivistystyönantajat
Holsti Emma, Suomen Opiskelija-Allianssi Osku ry
Kallio-Savela Maarit, Suomen kuntaliitto ry
Karvonen Marja, Satakunnan ELY-keskus
Larjomaa Jenni, Työ- ja elinkeinoministeriö
Lamppu Veli-Matti, Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry
Lehto Jaana, Elinkeinoelämän oppilaitokset ELO ry
Manninen Tuovi, Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry
Mielityinen Ida, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
Mähönen Mikko, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus
Mäkeläinen Ulla, Opetus- ja kulttuuriministeriö
Mäki Maire, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Nieminen Minna, Työ- ja elinkeinoministeriö

Nousiainen Riina, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
Paaerman Pekka, Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Rasinaho Kirsi, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Seitsalo Samu, Opetushallitus
Sojonen Elina, Akava ry
Suomala Petri, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry
Toivanen Aliisa, Suomen Lukiolaisten liitto
Tujula Matti, Suomen Ammattiin Opiskelevien liitto SAKKI ry
Wallén Björn, Vapaa Sivistystyö ry
Vartiainen Marja, Suomen Yrittäjät ry
Virtanen Markku, Työ- ja elinkeinoministeriö

Asiantuntijat:

johtava asiantuntija Maija Lyyly-Yrjänäinen, Työ- ja elinkeinoministeriö
erityisasiantuntija Teea Oja, Työ- ja elinkeinoministeriö
opetusneuvos Seija Rasku, Opetus- ja kulttuuriministeriö
erityisasiantuntija Noora Santala, Työ- ja elinkeinoministeriö

Poissa:

Engelholm Maj-Len, Opetushallitus
Hallia Antti, Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK ry
Heinonen Ville, Opetus- ja kulttuuriministeriö
Hyvönen Ilmari, Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lerssi Risto, Valtiovarainministeriö/Valtion työmarkkinalaitos
Ljungqvist Vivian, Finlands Svenska Skolungdomförbund FSS
Malinen Pentti, Kainuun liitto
Mursu Sanja, KT Kuntatyöntekijät
Mäenpää Iiris, Saamelaiskäräjät
Piepponen Anna-Kaarina, Kirkkohallitus, Kirkon työmarkkinalaitos
Salmi Merja, Valtiovarainministeriö
Sippola Anniina, Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK ry
Torsell Agneta, Suomen Rehtorit ry
Tuovinen Juha, Sisäministeriö